Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05.02.2018                                                                                                       № 566
Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий,
способствующих нарушениям обязательных требований,
 установленных законодательством в области торговой деятельности,
на территории городского округа город Бор на 2018 год

В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008  №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных законодательством в области торговой деятельности, на территории городского округа город Бор на 2018 год.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                      (Е.А. Копцовой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В. Федорова.

Глава администрации                                                                         А.В. Киселев

Н.В. Ефимычева

37-159
Утверждена

постановлением администрации

 городского округа г. Бор
от 05.02.2018 № 566
Программа профилактики нарушений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных законодательством
в области торговой деятельности, на территории городского округа
город Бор на 2018 год
Цель программы: предупреждение и пресечение нарушений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований законодательства хозяйствующими субъектами в сфере потребительского рынка на территории городского округа город Бор Нижегородской области.

Задачи программы:
· обеспечение единого комплексного подхода к снижению роста правонарушений хозяйствующими субъектами потребительского рынка  и повышению эффективности профилактических мероприятий, связанных с проблемой нарушения законодательства в области торговой деятельности и оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;
· создание  условий для эффективного функционирования системы профилактики правонарушений.
Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований законодательства хозяйствующими субъектами в сфере потребительского рынка на территории

городского округа город Бор Нижегородской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Форма и методы работы
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город Бор  нормативно – правовых актов или их отдельных частей, содержащие обязательные требования, оценка соблюдения которых, является предметом муниципального контроля
	пресс-релиз
	в  течение года
	руководитель отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	2.
	Проведение совещания с руководителями хозяйствующих субъектов потребительского рынка  по вопросам соблюдения законодательства в области торговой деятельности, оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
	по проведению, размещение информации на официальном сайте
	апрель
	руководитель отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	3.
	Внесение изменений (дополнений) в  нормативно-правовой акт органа местного самоуправления городского округа город Бор, регламентирующий порядок и размещение   нестационарной торговли в соответствие с принятыми решениями межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка
	размещение информации на официальном сайте
	в течение года
	ведущий специалист

отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	4.
	Для ограничения реализации  алкогольной продукции в период проведения публичных мероприятий с массовым пребыванием людей, подготовка хозяйствующим субъектам, реализующим алкогольную продукцию,  информации о датах и времени  их проведения, а также  размещение ее  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город Бор
	размещение информации на официальном сайте
	в течение года
	ведущий специалист

отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	5.
	Подготовка информации о проведении ярмарочных мероприятий, согласно утвержденного  плана проведения ярмарок на территории городского округа город Бор, (постановление администрации городского округа город  Бор от 22.12.2017 № 7679)  и  размещение ее  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления городского округа город Бор
	размещение информации на официальном сайте
	в течение года
	ведущий специалист

отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	6.
	Мониторинг объектов потребительского рынка, осуществляющих реализацию алкогольной продукции  на предмет   соблюдения радиуса территорий, прилегающих к стационарным торговым объектам и объектам общественного питания, где  реализация алкогольной продукции не допускается
	проведение мониторинга уполномоченными должностными лицами
	ежеквартально
	руководитель
отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	7.
	Для ограничения реализации  алкогольной продукции в период проведения публичных мероприятий с массовым пребыванием людей, посвященных ЧМ-2018 года, подготовка  и направление информации хозяйствующим субъектам, реализующим алкогольную продукцию, с указанием дат и времени их проведения
	направление информации в адрес хозяйствующих субъектов, реализующих алкогольную продукцию
	июнь-июль
	руководитель
отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	8.
	Проведение семинара с руководителями хозяйствующих субъектов потребительского рынка по вопросам выявленных нарушений законодательства  в области торговой деятельности, оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции
	по проведению, размещение информации на официальном сайте
	ноябрь
	руководитель

отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор

	9.
	Подготовка доклада о реализации профилактических мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований законодательства хозяйствующими субъектами в сфере потребительского рынка на территории  городского округа город  Бор Нижегородской области

	размещение на официальном сайте
	декабрь
	руководитель
отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор